



Granskning av behandling av långvarig smärta

Regionens revisorer har genomfört en granskning av om hälso- och sjukvårdsnämnden har en tillfredsställande planering, uppföljning och kontroll av att den vård som erbjuds patienter med långvarig smärtproblematik är ändamålsenlig.

Ett systematiskt arbetssätt saknas

Vår samlade bedömning är att Region Jämtland Härjedalen inte bedriver ett systematiskt och ändamålsenligt arbete gentemot patienter med långvarig smärta.

Resurserna har inte avvägts mot behoven

Resurserna har totalt sett inte avvägts mot patientgruppens behov.

Förutsättningarna varierar mellan hälsocentralerna

Förutsättningarna för en adekvat vård varierar mellan hälsocentralerna vilket medför risker för att vården av patientgruppen inte är jämlik.

Ökad nationell kunskap ger bättre förutsättningar

Vi bedömer samtidigt att den uppgradering av kunskapsläget som är aktuell nationellt och regionalt kan lägga grunden för ett ökad fokus på den samlade vården för denna målgrupp.

Samverkan bör förstärkas

Samverkan mellan primärvård och sjukhusansluten vård behöver förstärkas.



Foto: Eshban/Mostphotos

Vårdprogram - ett underlag för en kraftsamling

Uppdaterade vårdprogram för vården av patienter med långvarig smärta är att vänta under en nära framtid. Dessa bör utgöra underlag för en kraftsamling med strukturerade insatser, kartläggning av målgruppens behov samt resurs- och produktionsplanering.

Behov av ökade utbildningsinsatser

En mer målmedveten och strategisk utbildningsinsats inom området långvarig smärta bör planeras och genomföras. Det kan ske inom ramen för ovan nämnda kraftsamling

Uppföljning av behandlingsresultat

Uppföljning av behandlingsresultat inom den aktuella vården i primärvården bör genomföras kopplat till nya vårdprogram.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev 38/2020. Rapporten kan även hämtas på: <http://www.regionjh.se/Revisionsrapporter>

För information, kontakta:
Viveca Asproth, revisorernas ordförande
070 - 300 37 05
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör
063 - 14 75 28